Catatan atas laporan keuangan konsolidasian The accompanying notes to the consolidated financial statements

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian form an integral part of these consolidated financial statements

- 2 -

PT PANCA BUDI IDAMAN DAN ENTITAS ANAK PT PANCA BUDI IDAMAN AND SUBSIDIARY

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017 FOR THE SIX MONTHS PERIOD ENDED JUNE 30, 2018 AND 2017

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

 Modal saham/

 Tambahan modal

disetor/

Revaluasi aset

tetap/

Kerugian

aktuarial atas

liabilitas imbalan

pasca kerja/
 Modal

proforma/

 Pengampunan

pajak/ Jumlah/

 Kepentingan non

pengendali/ Jumlah ekuitas/

 Share capital

 Additional paid in

capital

Ditentukan

untuk

Cadangan

Umum/

Appropriated

for General

Reserve

Belum

Ditentukan

Penggunaannya /

Unappropriated

Revaluation  of

property, plant and

equipment

Actuariall loss on

long term employee

benefits liability Proforma capital  Tax amnesty  Total

 Non controlling

interest   Total equity

Saldo per 1 Januari 2017 150,000,000   -   -   158,810,440   345,160,372   3,014,804   99,584,549   14,733,679   771,303,844   20,137,888   791,441,732   Balance, January 1, 2017

Penyusutan Surplus revaluasi aset -   -   -   (3,730,252)   -   -   -   (3,730,252)   (110,496)   (3,840,748)   Depreciation of Surplus aset revaluation

(lihat Catatan 10) (see Note 10)

Laba periode  berjalan -   -   96,086,773   -   -   -   -   96,086,773   1,580,952   97,667,725   Profit for the period

Penghasilan komprehensif lain Actuariall loss on long term

atas liabilitas imbalan pasca kerja -   -   -   -   1,214,276   -   -   1,214,276   49,764   1,264,040   employee benefits liability

Saldo per 30 Juni 2017 150,000,000   -   -   254,897,213   341,430,120   4,229,080   99,584,549   14,733,679   864,874,641   21,658,108   886,532,749   Balance, June 30, 2017

Saldo per 1 Januari 2018 187,500,000   267,714,507   -   386,675,816   337,699,868   3,065,399   99,584,549   14,733,679   1,296,973,818   22,940,607   1,319,914,425   Balance, January 1, 2018

Penyusutan Surplus revaluasi aset -   -   -   -   (3,730,252)   -   -   -   (3,730,252)   (110,496)   (3,840,748)   Depreciation of Surplus aset revaluation

(lihat Catatan 10,27) (see Note 10,27)

Dividen kas -   -   -   (80,625,000)   -   -   -   -   (80,625,000)   (1,262,551)   (81,887,551)   Cash dividends

(lihat Catatan 26) (see Note 26)

Laba periode  berjalan -   -   -   137,901,298   -   -   -   -   137,901,298   3,453,827   141,355,125   Profit for the period

Pembentukan cadangan umum -   -   3,000,000   (3,000,000)   -   -   -   -   -   -   -   Appropriation for general reserves

(lihat Catatan 26) (see Note 26)

Penghasilan komprehensif lain Actuarial loss on long term

atas liabilitas imbalan pasca kerja -   -   -   -   -   25,298   -   -   25,298   7,559   32,857   employee benefits liability

Saldo per 30 Juni 2018 187,500,000   267,714,507   3,000,000   440,952,114   333,969,616   3,090,697   99,584,549   14,733,679   1,350,545,162   25,028,946   1,375,574,108   Balance, June 30, 2018

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian The accompanying notes to the consolidated financial statements

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian form an integral part of these consolidated financial statements

Saldo laba / Retined earnings

-3-

PT PANCA BUDI IDAMAN DAN ENTITAS ANAK PT PANCA BUDI IDAMAN AND SUBSIDIARY

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS

UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR FOR THE SIX MONTHS PERIODS ENDED

PADA TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 2017 JUNE 30, 2018, AND 2017

(Disajikan dalam Rupiah penuh, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)